ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.09.2016             № 58

О согласовании МУП «Тепловодоканал  г. Заволжья»
привлечения кредитных средств

В целях обеспечения исполнения кредитных обязательств

Муниципального унитарного предприятия «Тепловодоканал»
г. Заволжья» (далее - МУП «Тепловодоканал» г. Заволжья), в соответствии
с п.2 ст. 295 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 14.11.2002
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
Уставом города Заволжья Городецкого муниципального района
Нижегородской области, Дума города Заволжья решает:

1. Согласовать МУП «Тепловодоканал» г. Заволжья привлечение
кредитных средств в виде возобновляемой кредитной линии в сумме лимита
10 000 000 (Десять миллионов) рублей, сроком на 2 года, для пополнения
оборотных средств муниципального предприятия и своевременных расчетов
с поставщиками энергоресурсов, выплаты заработной платы, перечисления
налогов в бюджет и внебюджетные фонды.

2. В качестве обеспечения кредитных обязательств разрешить МУП
«Тепловодоканал» г. Заволжья предоставить под залог объекты
недвижимости, находящиеся в собственности муниципального образования
городское поселение город Заволжье Городецкого муниципального района
Нижегородской области и закрепленные за предприятием на праве
хозяйственного ведения:

 - нежилое 2-х этажное здание, общей площадью 652,7 кв.м,
расположенное по адресу: 606520, Нижегородская область, Городецкий
район, г. Заволжье, просп. Мира, д. 28, с рыночной стоимостью,
определенной независимым оценщиком в размере 10 834 000,00 (Десять
миллионов восемьсот тридцать четыре тысячи) рублей;

- нежилое здание (гараж), общей площадью 2292,2 кв.м,
расположенное по адресу: 606520, Нижегородская область, Городецкий
район, г. Заволжье, ул. Привокзальная, д.7А, с рыночной стоимостью
21 199 000 (Двадцать один миллион сто девяносто девять тысяч) рублей.

3.Решение Думы города Заволжья от 28.10.2015 № 78
«О согласовании МУП «Тепловодоканал г. Заволжья» привлечения
кредитных средств» признать утратившим силу.

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Заволжья».
5.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Думы города Заволжья по бюджетным вопросам,
финансовой, экономической и налоговой политике (А.К. Малов).

Глава местного самоуправления                А.К.Пенский